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ÅRSSKRIFT

1977

Erik Høst, 3X



Rektor træffes som regel skoledage 
(undtagen mandag)

kl. lo-ll på kontoret i skolen (indgang fra Søborgstræde) 
telefon (o3) 95 06 28

Studievejlederen adj. P. Skovgaard Hansen 
træffes som regel på kontoret 

mandag-fredag kl. 11-11^

Elevtelefon: (o3) 95 31 44 

(Eleverne kan ikke tilkaldes eller træffes 
gennem skolens telefon).

Lærerværelsets telefon: (o3) 95 38 77



Velkommen til Rønne Statsskole

Samtidig med at vi sender dig skolens årsskrift, skal vi bede dig 
om at læse de afsnit der gælder eleverne godt igennem. De rummer mange op
lysninger, som er praktiske at vide, inden du kommer her.

Hvis du kommer lige fra en anden skole, eller hvis det er længe si
den du har gået i skole, vil du nok mærke, at visse ting er anderledes her, 
end du er vant ti 1.

Vi forventer på skolen, at når eleverne kommer frivilligt, så er de 
interesserede i dels at lære noget og dels selv at gøre en indsats herfor. 
Lærerne vil ikke være kontrollanter men hjælpere og vejledere. Ansvaret for 
at I får noget ud af opholdet her er først og fremmest jeres eget, og ingen 
vil føre strengt opsyn med jer - i hvert fald så længe I passer jeres arbejde. 
Til gengæld regner vi med, at I alle vil gøre jeres til, at vores samvær kan 
komme til at foregå gnidningsløst, og at skolen kan bevares pæn og hyggelig - 
der er nemlig næsten ingen penge til at vedligeholde for.

Udvalg m. m.
For at fremme samarbejdet mellem lærere, elever og- andet personale, 

er der oprettet forskellige udvalg på skolen.
Således som skolestrukturen gennem lovgivningen er fastsat, levnes der 

ikke mange endelige afgørelser til elever og lærere alene, men for at tilgode
se de flestes ønsker og interesser, bliver der ikke truffet vigtigere admini
strative afgørelser uden at de implicerede parter er hørt. Denne høringsret 
er tvungen for visse sagers vedkommende, men er her på skolen udvidet til at 
omfatte stort set alle betydelige sager.

Det vigtigste udvalg er SAMARBEJDSUDVALGET, som består af 3 elever, 
3 lærere og rektor som formand. Udvalget holder fast møde én gang om måneden, 
og til møderne har alle elever og lærere både ret til at komme og til at ud
tale sig om de behandlede sager.

Når over 5oo mennesker skal omgås hinanden på så lille et område, er 
det nødvendigt med visse regler for samarbejdet.

Disse ordensregler er fastsat af samarbejdsudvalget og står aftrykt 
her i årsskriftet. Der er ikke så forfærdelig mange regler, men til gengæld 
er det i alles interesse, at de overholdes.
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FORSKØNNELSESUDVALGET består af 3 lærere, og 2 elever og 
bestemmer over de begrænsede beløb vi har til udsmykning af skolen.

ØKONOMIUDVALGET har en repræsentant for hvert fag samt rektor 
og 2 elever. Dette udvalg indstiller til lærerrådet fordeling af de 
årlige tildelte beløb til skolebøger og andre læremidler. Det er læ
rerrådet som har den endelige beslutningsmyndighed i disse sager.

LÆRERRADSREPRÆSENTANTER. Ved alle lærerrådsmøder er eleverne 
repræsenteret med 2 repræsentanter for gymnasiet og 2 fra HF.

Ved begyndelsen af hvert skoleår vælger eleverne og lærerne 
deres repræsentanter til disse udvalg, og valget gælder for ét skole
år.

STIPENDIEUDVALGET består af 2 lærere og 2 HF-elever samt rektor som 
formand. Efter at alle uddelinger foregår centralt i Statens Uddannelsesstøtte, 
er dette udvalgs betydning stærkt begrænset, men det skal være der.

Ringetider
8,00- 8,45
8.55- 9.40
9.55-10.40

10.50-11,35
12.15-13.00
13.10-13.55
14.05-14.50
15.00-15.45
15.55-16.40
16.50-17.35

ORIENTERING FOR DE NYE ELEVER OM DEN FØRSTE UGE PA SKOLEN.

FØRSTE DAG.

Alle møder kl. 10 - kom i god tid - og samles i festsalen, hvor 
rektor byder velkommen. I vil herfra klassevis blive sendt af sted til 
jeres klasser - med klasselæreren behørigt i spidsen.

I klasserne bliver der serveret kaffe og wienerbrød, og de næste 
par timer skulle gerne gå med lidt hyggesnak, hvor vi alle kan lære 
hinanden lidt at kende. I skal bl.a. nedsætte et festudvalg, der skal 
planlægge og arrangere fredagens fest (se nedenfor).

Der vil blive udleveret skema og bøger, så husk at medbringe mindst 
en kuffert, I får mange bøger, især de sproglige Ig'ere.

Det vil afhænge af dagens forløb, hvornår I kommer hjem, men det 
bliver ikke senere end at I kan nå busserne kl. 14.
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TIRSDAG, ONSDAG og TORSDAG.

Disse 3 dage vil køre forholdsvis normalt efter skemaet, dog bliver 
samtlige frikvarterer forlænget med 5 min. og timerne forkortet tilsva
rende. Lærerne vil lægge vægt på at lære jer at kende og præsentere deres 
respektive fag for jer, hvad formålet med faget er, hvad det indeholder 
o.lign, og der vil ikke blive givet lektier for i den første uge.

Derudover vil der i løbet af disse dage blive orienteret om de for
skellige organisationer på skolen, elevråd etc. og der vil blive givet 
3 timers undervisning i studieteknik.

På et så tidligt tidspunkt som muligt vil jeres klasselærer sørge 
for, at I bliver vist rundt på skolen, der goät kan virke noget forvir
rende i begyndelsen - men fortvivl ikke, I skal nok lære at finde rundt 
inden afsluttende eksamen.

FREDAG.

Indtil kl. 12 går dagen efter skemaet, men herefter ophorer under
visningen og resten af dagen helliges festforberedelserne.

Festen, der starter kl. 19,30 er kun for nye elever og deres lærere, 
og arrangeres helt af jer selv. Hver klasse skal komme med en eller anden 
form for underholdende indslag i løbet af aftenen, så der bliver tid til 
at puste ud mellem dansene.

VEL modt: Kirsten Mortensen.
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Tilværelsen på skolen
— set fra elevernes side.

Overgangen fra folkeskolen til gymnasiet/HF er nok ikke helt så 
svær, som man går og forestiller sig. Men en del ting er anderledes på 
Statsskolen:

Du får sikkert en del flere lektier at lave, når du først kommer 
rigtigt igang - især skriftlige opgaver. Du har selv ansvaret for at 
lave opgaver og for at komme til timerne - lærerne presser ikke på, det 
gør det lidt sværere. Du har ikke nogen klasselærer, der tager sig af 
klassens problemer - istedet må du henvende sig til elevrådsrepræsentan
terne.

I gymnasiet og HF skal eleverne være med til at planlægge under
visningen og til at udvælge eksamensopgivelser. I de fleste klasseværelser 
ligger nogle små hefter med bekendtgørelser og cirkulærer om hvad I skal 
lære i de forskellige fag - det kan I gå ud fra, når I sammen med læreren 
skal planlægge undervisningen i løbet af skoleåret.

I fritimer og frikvarterer har du mange muligheder:
Du kan blive i klassen og høre bånd på kasettebånd-afspi11eren, du 

kan gå ned i krypten, trække cacao, te eller kaffe i automaterne eller 
læse den avis, skolen holder. Du kan - hvis du vil ryge - gå ud i "glas
buret" og i fritimer kan du gå ned i Biirges kælder, hvor du kan lave te 
og høre radio eller bånd. Men husk at vaske kopper m.m. af og rydde op - 
vi er mange om at bruge kælderen. Du kan også gå op i salen og lave lektier 
eller køre en tur på elevrådets "gule cykler".

I løbet af skoleåret bliver der arrangeret nogle fællestimer, d.v.s. 
timer, hvor hele skolen samles i salen og f.eks. ser et teaterstykke eller 
en film, hører musik eller foredrag, eller der bliver givet et oplæg til 
debat, hvorefter man diskuterer.

Hver mandag i 3. frikvarter er der fællesmøde i salen. Her giver 
man meddelelse om ting af interesse for hele skolen, f.eks. elevrådsmøder, 
fællestimer, vesetfester, fritidssport m.m. Vi diskuterer også de forskellige 
problemer der kan opstå. Hvis din klasse ønsker at komme med et indlæg - 
eller I i det hele taget har problemer, I vil drøfte - kan I gøre det i 
3.frikvarter om fredagen, hvor hver klasse er tildelt et klasseværelse 
som deres mødested.

Helle 3y og Sven-Erik 2p



DG S

Danske Gymnasieelevers Sammenslutning (DGS) er den studieorganisa
tion, der tager sig af gymnasieelevers problemer. DGS blev stiftet i 1961 
og er en sammenslutning af elevrådene på gymnasierne.

På det årlige landsmøde, hvor alle medlems-skolerne sender repræsen
tanter, fastlægger man det kommende års arbejde og vælger en bestyrelse, 
der leder det daglige arbejde. Mellem landsmøderne afholdes 3 repræsentant
skabsmøder, hvor de nærmeste måneders arbejde planlægges, og hvor det kon
trolleres, at bestyrelsen har rettet sig efter landsmødets beslutninger.

DGS har repræsentanter i de råd og udvalg under staten, der har med 
gymnasieelevernes forhold at gore, f.eks. rådet for uddannelsesstøtte, det 
centrale uddannelsesråd og kollegierådet.

Desuden planlægger man forskellige aktioner, fælles for hele landet, 
f.eks. for at få bedre uddannelsesstøtte, mod adgangsbegrænsningen og for 
mere medbestemmelse, og DGS udarbejder forskelligt materiale til brug for 
skolerne. DGS kan også hjælpe de enkelte elever, hvis de f.eks. har proble
mer i forbindelse med eksamen, modepligt eller grenvalg.

DGS udgiver hvert år en Arbog med de forskellige regler og bekendt
gørelser for gymnasiet og med oplysninger om eksamen, uddannelsesstøtte, med
bestemmelse, lærerråd, samarbejdsudvalg m.m.

! samarbejde med LAK udgiver DGS tidsskriftet "Uddannelsespolitik" med 
forskellige artikler om uddannelsespolitiske problemer.

I begyndelsen af skoleåret vil der blive arrangeret en fællestime med 
orientering og DGS.

DGS's adresse er: DGS
Vesterbrogade 2o mezz.
162o København V
Tlf.: (ol) 22 92 2o

LAK
Landssammenslutningen af kursusstuderende (LAK) organiserer alle ele

ver ved real-, studenter-, forberedelses- og HF-kurser.
Den årlige kongres, hvortil alle medlemskurser sender delegerede, fast

lægger LAK's uddannelsespolitiske linje, og hvilke ting organisationen skal 
arbejde med. Den daglige ledelse varetages af et forretningsudvalg på 13 med
lemmer. Der afholdes 8 gange om året hovedbestyrelsesmøder for at sikre lin
jen i forretningsudvalgets arbejde.
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Forretningsudvalget og hovedbestyrelsen vælges af kongressen, man 

kan suppleres pä 2 årlige bestyrelseskomitemøder.
På skolen vil det gennem elevrådet være muligt at købe medlemskort 

(3o kr. pr. år) og årbøger (ca. 12 kr.). Arbøgerne indeholder bekendtgø
relser om undervisningen i de enkelte fag samt relevante oplysninger om 
bl.a. samarbejdsudvalg, mødepligt samt uddannelsesstøtte.

LAK-gruppen

Elevrådet
Ved skoleårets begyndelse vælger hver klasse 2 repræsentanter til 

elevrådet. Elevrådet vælger i stedet for en formand en sekretærgruppe på 
4-5 medlemmer. Disse har til opgave at forberede møderne (sammensætte dags
orden m.v.). Der vælges på skift en ordstyrer til møderne, der finder sted 
ca. hver 14. dag. Elevrådet behandler de faglige, sociale og politiske pro
blemer fra klasserne. Hvis 1/3 af elevrådet ønsker det, vil forslag blive 
lagt ud til afstemning i klasserne.

Elevrådet har repræsentanter i skolens diverse udvalg og i samarbejds
udvalg, samt observatører i lærerrådet.

Elevrådet har endvidere en opslagstavle i "Glasburet", denne er ind
delt i 3 felter:
1. Debat-tavle.
2. Meddelelser til og fra elevrådet.
3. Meddelelser og opslag fra de faglige organisationer DGS, GLO og LAK.

Endelig har elevrådet nogle gulmalede cykler (i cykel kæl deren), disse 
vil kunne lånes ved henvendelse på kontoret.

Veset

Veset er den ældste elevforening på skolen. Foreningen blev i sin tid 
oprettet for at bringe eleverne sammen efter skoletid. Denne tradition bliver 
stadig holdt i hævd.

Veset forsøger om muligt at holde en fest hver måned med varierende 
underholdning.

Veset er en selvstændig forening, hvis medlemmer i dette skoleår har 
bestået af et bredt udsnit af skolens elever. Disse elever tager sig af plan
lægning og afvikling af festerne samt det dermed følgende arbejde, som består 
af oprydning, rengøring m.m.
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Som tidligere nævnt er Veset en selvstændig forening og dermed også 
økonomisk uafhængig af skolen, hvilket betyder, at Veset frit kan dispone
re over det overskud, der indtjent igennem det forløbne år. Således har Ve
set i år indtjent omkring 12ooo kr., hvilket sætter os i stand til at ar
rangere gruppen BIFROST til en koncert.

Det er af stor betydning, at der kommer nye kræfter og impulser i 
foreningen. Vi kan derfor kun på det kraftigste opfordre kommende elever 
på skolen at søge ind i foreningen i begyndelsen af det nye skoleår.

(P, H, P)

KFS

KFS (Kristeligt forbund for studerende og skoleungdom)

Grundlaget for KFS's arbejde er Bibelen og Den danske Folkekirkes 

evangelisk-lutherske bekendelse.
KFS har til formål at udbrede Bibelens budskab om Jesus Kristus 

blandt Danmarks studerende og skoleungdom, sådan at det kan fore til per
sonlig tro. - Det medvirker også at den enkelte må tage sit forhold til 
Bibelen og den kristne tro op til fornyet revision, og at gængse vrangfore
stillinger om kristen tro bliver ryddet af vejen.

KFS har i det forløbne år afholdt et møde og en bibelstudieaften 

om måneden, henholdsvis på skolen og i private hjem.
Endvidere har der været "åbent hus"-aftener, 2 weekendlejre og et 

bogbord på skolen.
Der vil i det følgende år foreligge et lignende antal arrangementer, 

hvor alle er velkomne.

Kor

Der findes også på skolen et mindre, frivilligt kor, som består af 
elever og lærere. Vi synger mindre trestemmige og firstemmige satser, f.eks. 
danske, svenske og engelske folkesange. Der øves 1 time om ugen. Vi har op
trådt til en forårskoncert og en juleafslutning. For ledelsen står Kirsten 
Winkler. Hvis du kender noderne, er du meget velkommen til at være med.
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Rønne Statsskole
Rønne Statsskole er en meget gammel undervisningsinstitution. Sko

len hører således til blandt landets ældste, og på Bornholm er den ganske 
enkelt den ældste nulevende skole.

I bevarede skriftlige kilder går skolens kendte historie tilbage til 
senmiddelalderen. 23.august 1512 befalede ærkebiskop Birger Gunnersen af 
Lund på et landstingsmøde ved Aa Kirke, at der til afhjælpning af den store 
mangel præster og degne på Bornholm skulle bygges et hus til skole i Røn
ne og at alle mænd skulle svare en skilling penge til skolemesterion. Det un
derstreges i brevet herom, at det skete fordi "der er ingen skole på landet, 
som fordum tid plejede at være'.1.

Om den her nævnte ældste skole fortæller kilderne imidlertid intet. 
Men det er en kendsgerning, at dens kendte afløser kun kom i gang under store 
vanskeligheder. I de urolige år omkring reformationen (1536) ophørte dens 
virksomhed helt. Denne blev først genoptaget efter 23.ma,i 155o , da et lands
tingsvidne fortæller os, at den første lutherske Superintendant (biskop) af 
Lund, Franz Vorm:rdsen , den lübske slotsfoged på Hammershus, Herman Boitin, 
og øens første lutherske provst, Arvid Pedersen, gik sammen for at videreføre 
ærkebisp Birgers gamle skole. Men også herefter skulle den genrejste skole lø
be ind i alvorlige vanskeligheder, der helt standsede dens arbejde. Således 
fandt biskop, doktor Mads Jensen Middelfart 9.juli 1621 under sin visitats 
herovre skolen "intet værd og tom". Den store byldepest to år tidligere - der 
havde bortrevet ca. 52oo bornholmere - havde ganske enkelt forjaget børnene.

Skolen var således fra starten en latinskole for hele øen, men efter
hånden knyttedes gradvis i løbet af det 17. og det 18. århundrede en dansk 
skole for Rønne købstad til dens virksomhed. Men vanskelighederne var hermed 
ikke forbi. I tidens løb har skolens former gentagne gange undergået store for
andringer, idet snart den ene, snart den anden afdeling har været lukket, lige
som skolen tilsvarende optræder under forskellige betegnelser . Således degra
deredes den 1850-92 til blot at være "Rønne højere Realskole", hvorved de to 
sidste klasser af latinskolen blev skåret væk. Sit nuværende navn fik skolen 
19o3, da den indrettedes med en nysproglig og en matematisk-naturvidenskabelig 
gymnasieretning. 197o dimitteredes det sidste hold realister fra skolen, der 
samtidig føjede et HF-kursus til sin virksomhed.

Hvor den ældste, kendte skole har haft sin beliggenhed vides ikke. Tro
ligt er det dog, at den - ifølge det oprindelige formål - har været at finde 
på nordsiden af kirkepladsen, hvor den kendes fra tegninger og grundplaner i 
det 17. århundrede. Ca. 179o flyttedes bygningerne til den nuværende plads 
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ved byens ældste hovedgade, Storegade, idet rektoren her havde købt den af
døde byfogeds gård, som han udlejede til skole. På dette sted er der næsten 
blevet bygget uafladelig siden. De ældste bygninger på stedet erstattedes i 
løbet af det 19. århundrede af nye, som ligeledes er blevet afløst. Også i 
indeværende århundrede har byggeaktiviteten været stor, ikke mindst siden 
den tyske besættelse - hvorunder anlægget tidsvis beslaglagdes til andre for
mål - og de påfølgende russiske 1uftbombardementer i maj 1945, der medførte 
nogen skade på bygningerne.

Siden 197o står skolen stort set færdigbygget i sin nuværende skik
kelse efter tegning af kgl. bygningsinspektører K. Gottlob og Ths. Havning.

Ebbe Gårt Rasmussen

Skolenævn

Nævnsmedlemmer:
Fru Britta Grøn, Rønne
Fru Ruth Harild, Nexø
Kaptajn Ejvind Lillebæk, Rønne
Gdr. Henning Marker, Klemensker

Suppleanter:
Fru Nina Arnoldus, Østerlars
Gdr. H. A. Jørgensen, Bodilsker

Valgt af skolen:
Lektor P. Nørgaard
Adjunkt Kirsten Mortensen

Lærerrådets formand:
Lektor Arne Jørgensen

Rektor er nævnets formand.



Gymnasiet

Opdelingen i linier og grene.

Det danske gymnasium er 3-årigt og har 2 linier, en sproglig og en, 
matematisk linie. I gymnasiets sidste to år er hver af disse linier yder
ligere delt op i grene, så gymnasiets opdeling skematisk kan fremstilles 
på denne måde:

l.g 2. og 3.g

Sproglig linie nysproglig gren 
samfundsfaglig gren 
fransksproglig forsøgsgren

Matematisk linie matematisk-fysisk gren 
naturfaglig gren 
samfundsfaglig gren

Alle elever på den sproglige linie vil blive undervist i de samme 
fag og nogenlunde det samme pensum i 1. gymnasieklasse. Det tilsvarende 
gælder for eleverne på den matematiske linie. Dog er der enkelte valg
fri fag. Således kan man på begge linier vælge russisk i stedet for fransk, 
og på den matematiske linie har man frit valg mellem engelsk og tysk. 
Mindst 7 elever skal vælge det pågældende sprog, for at et hold kan oprettes. 

I de sidste to gymnasieklasser er der valgfrihed mellem musik og formning/ 
kunstforståelse.

Den enkelte elev må selv vælge mellem de grene, som tilbydes, og der 
vil i midten af l.g blive givet yderligere orientering om, hvad disse grene 
indeholder.
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Den sproglige linie.

Gymnasiets sproglige linie består på Rønne Statsskole af en 1. gymna
sieklasse, som er fælles for alle elever på linien, samten 2. og 3. gymna
sieklasse, der er opdelt i 3 grene: En nysproglig, en samfundssproglig og 
en fransksprogli g forsøgsgren.

Fagenes fordeling og ugentlige timetal på den sproglige linie frem
går af nedenstående skema. Fagene i øverste del af skemaet er fællesfag, 
dvs. fag, i hvilket der undervises i samme omfang på alle liniens grene, 
bemærk dog fransksprogli g forsogsgren.

Ny Samfunds Fransk
sprogli g sprogli g sprogli g
gren gren forsøgsgren

i g 2.g 3.g 2.g 3.g 2.g 3.g

Religion 0 1 2 1 2 1 2

Dansk 3 3 4 3 4 3 4
Fransk/Russisk 5 3 3 3 3 6 4 (fransk

Historie 2 3 3 3 3 3 3

Biologi 0 0 3 0 3 0 3
Matematik 2 3 0 3 0 3 0
Legemsøvelser 2 2 2 2 2 2 2
Musik 2-
Formning/ 2 1 2 1 2 1

Kunstforståelse 0,

16 17 18 17 18 17 18

Engelsk 4 4 6 4 6

Tysk 3 3 5 3 5 4 4
Latin 4 4 0 0 0 0 0
Oldtidskundskab 1 2 0 2 0 2 0

Samfundsfag og
samfundslære 0 0 1 5 5 0 0

Geografi 2 0 0 3 2 0 0

I alt 30 30 30 30 30 30 30

På den samfundssproglige gren medfører det udvidede timetal i samfunds
fag, at man må vælge enten tysk eller engelsk, ikke begge hovedfag. På den 
samfundssproglige gren bortfalder, som på den fransksproglige forsøgsgren, 
latin fra 2.g. På den fransksproglige forsøgsgren indføres skriftlig fransk. 

Yderligere sker der en mindre ændring i fagets tysks pensum.
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Den matematiske linie.

Gymnasiets matematiske linie består af en 1. gymnasieklasse, som er 
fælles for alle elever på linien, samt en 2. og 3. gymnasieklasse, som er 
delt i 3 grene: Den matematisk-fysiske gren, den naturfaglige gren og den 
samfunds-matematiske gren.

Fagenes fordeling og ugentlige timetal på den matematiske linie frem
går af nedenstående skema. Fagene i den øverste del af skemaet er fællesfag, 
dvs. fag i hvilke der undervises i samme omfang på alle liniens grene.

Matemat.- 
fysisk 
gren

Natur- 
fagli g 
gren

Samfunds- 
matemat. 
gren

1 .g 2.g 3.g 2.g 3.g 2-g 3.g

Rel igion 0 1 2 i 2 1 2
Dansk 3 3 4 3 4 3 4
Engelsk/tysk 5 0 0 0 0 0 0
Fransk/Russisk 5 3 3 3 3 3 3
Oldtidskundskab 1 2 0 2 0 2 0
Historie 2 3 3 3 3 3 3
Legemsøvelser 2 2 2 2 2 2 2
Musik
Formning og

2
2 1 2 1 2 1

kunstforståelse 0

20 16 16 16 15 16 15
Samfundsfag og

samfundslære 0 0 1 0 1 5 5
Geografi 0 3 0 3 2 3 2
Biologi 0 0 3 3 7 0 3
Kemi 3 3 0 3 0 1 0
Fysi k 3 3 5 2 2 2 2
Matematik 5 5 6 3 3 3 3

I alt 30 30 30 30 30 30 30
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Inge Lise Juni, 2q

H F -ku rsus
Højere forberede!seseksamen er et tilbud til enhver, som ønsker at 

dygtiggøre sig til videregående uddannelser. HF henvender sig ikke blot til 
unge, der forlader folkeskolens ældste klasser, men i nok så høj grad til 
dem, som efter endt skolegang er kommet ud i erhvervslivet og opdager, at 
de har evner og lyst til at gå i gang med en anden uddannelse. En HF-eksa- 
men giver adgang på lige fod med studentereksamen til en lang række uddan
nelser. Kurset til HF-eksamen er 2-årigt og omfatter undervisning i en 
række fag, der er fælles for alle (fællesfag), og en række fag, der vælges 
udfra den enkeltes evner og interesser (tilvalgsfag).

For at opnå HF-eksamen skal kursisten vælge tilvalgsfag svarende til 
mindst 2o points. De forskellige tilvalgsfag har følgende pointstal: Biologi 
8, matematik 12, engelsk 7, tysk lo, samfundsfag 6, musik 8, formning 8, 
idræt 8, 3.fremmedsprog (fransk eller russisk) 11, fysik 14, kemi lo, psyko
logi 6.
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Timetallet i HF er som anført i nedenstående skema:

Antal 1 et
1. sem. 2

af ugentlige timer
.sem. 3.sem. 4. sem

Fællesfag:
Dansk 3 3 4 4

Religion 0 0 3 3

Historie 3 3 3 3
Biologi 3 2 0 0

Geografi 3 2 0 0
Matemati k 5 5 0 0
Engelsk 4 3 4 4

Tysk 3 3 0 0

Samfundsfag 2 2 0 0
Musi k/Formni ng 2 2 0 0
Idræt 2 2 0 0
Tilvalgsfag: 
Biologi 0 0 4 4
Matemati k 0 0 6 6
Engelsk 0 1 3 3
Tysk 0 0 5 5
Samfundsfag 0 0 3 3
Musik 0 0 4 4
Formni ng 0 0 4 4
Idræt 0 0 4 4
3.fremmedsprog 0 3 4 4
Fysik 0 3 6 5
Kemi 0 0 5 5
Psykologi 0 0 3 3

Eksamensordningen i HF.
Eksamen afholdes ■i de enkelte fag ved udgangen af det semester, hvor

undervisningen i faget afsluttes. Der er dog ikke eksamen i fællesfagene mu
sik, formning og idræt.

Hver HF-studerende skal desuden udarbejde en større skriftlig opgave 
i et af de fag, hvor den pågældende bliver undervist i 2.kursusår (eller i 
faget geografi 1). Eleven får en uge til den endelige udformning af opgaven.

I denne opgaveuge suspenderes undervisningen for 2.HF’s vedkommende. 
Tidspunktet for opgaveugen fastsættes af kursus indenfor perioden fra 1.de
cember til udgangen af februar.
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I sidste halvdel af 2.semester skal hver enkelt HF-studerende udarbejde 
en større skriftlig opgave i historie og i begyndelsen af 3.semester en til
svarende opgave i dansk. Disse opgaver skal fremvises ved den mundtlige prøve 
i de pågældende to fag.

Reglerne vedrørende sygeeksamen, karakterskala og beståkri terier er 
stort set de samme som ved studentereksamen.

En eksaminand, der har aflagt prøve i alle fag, men ikke har bestået 
eksamen, kan indstille sig til prøve i et eller flere fag ved den sygeeksamen, 
der afholdes i august-september.

I øvrigt kan en eksaminand, der ønsker at forbedre sit eksamensresultat, 
som selvstuderende gå op til eksamen i et eller flere fag ved den næste or
dinære eksamen i maj-juni. Ialt kan man gå til eksamen 3 gange i hvert fag.

Studievejledning ved HF-kurset.
Til HF-kurset på Rønne Statsskole er knyttet en studievejleder, som 

skal give kursusstuderende vejledning af forskellig art samt varetage visse 
administrative opgaver.

Studievejlederen skal sørge for at de studerende får op til 2o timers 
undervisning i studieteknik og erhvervsorientering.

Studieteknik gives normalt i begyndelsen af 1.semester, erhvervsorien
tering i 4.semester.

En anden af studievejlederens faste opgaver er i samarbejde med fag
lærerne at give de studerende orientering om tilvalgsfag og tilvalgsmuligheder.

En vigtig del af studievejlederens opgave er at give personlig vejled
ning og rådgivning til studerende med faglige, sociale eller økonomiske pro
blemer i forbindelse med uddannelsen. Studievejlederen træffes hver dag mellem 
kl. 11 og 12 på studievejlederkontoret.

Det er vigtigt at fastslå, at studievejlederens opgave er at varetage 
de studerendes interesser og at hjælpe og støtte de studerende under studiet 
indenfor bekentgørelsens rammer.

Peter Skovgaard Hansen
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Karaktergivning og Mødepligt

Foruden års- og eksamenskarakterer gives der en standpunktsbedøm
melse i december og marts måned. Karaktererne kan følges af et vidnesbyrd 
i de enkelte fag.

Til eksamen aflægges skriftlige prøver i følgende fag: 

SPROGLIG LINIE MATEMATISK LINIE

Gren 
Fag

sN sS SF

dansk + + +
engel sk +

+
+

tysk + +
fransk +
samfundsfag +

Gren
Fag

mF mN mS

dansk + + +
matemati k + + +
fysik +
biologi +
samfundsfag +

Antallet af mundtlige fag, hvori der prøves til studentereksamen 
vil normalt være seks. Heraf prøves i latin, oldtidskundskab, geografi og 
matematik for den sproglige linie og i geografi, oldtidskundskab, kemi og 
engelsk eller tysk for den matematiske linie ved udgangen af l.g eller 2.g.

I stedet for karakterbog får klasserne standpunktsbedømmelserne og 
års-/eksamenskarakterer udleveret på løse ark. Disse ark skal ikke under
skrives hjemme, og forældrene bedes selv være opmærksomme pa, når der gives 
standpunktsbedømmelser. I øvrigt gælder bestemmelserne i Undervisningsmini
steriets cirkulære af 26. marts 1973 om evaluering og meddelelser til hjem
mene.

For at bestå HF- og studentereksamen kræves, at gennemsnittet af samt
lige karakterer er mindst 5,5, og at summen af de to laveste karakterer plus 
gennemsnittet af de øvrige karakterer er mindst 13.

Eksamen er kun bestået, hvis de ovenfor anførte krav er opfyldt så
vel for årskaraktererne som for eksamenskaraktererne - for HF kun eksamens
karakterer.
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Skolen skal fore nøje regnskab over elevernes forsømmelser. Med hensyn 
til fritagelse for gymnastik gælder i henhold til min. cirkulære af 8.april 
1968 særlige regler:

"Elever kan efter skrift!ig anmodning fra hjemmet - for elever der er 
fyldt 18 år eller har indgået ægteskab, fra eleven selv - fritages helt eller 
delvis for en uge ad gangen, dog højst i 4 sammenhængende uger.

Fritagelse ud over 4 uger kan kun tilstås efter fremlæggelse af læge
attest, der vil være at udfærdige på en af skolen udleveret, autoriseret blan
ket.

Udgiften til lægeattest afholdes af hjemmet."

For elever, der er fritaget for deltagelse i legemsøvelser, gælder 
som almindelig regel, at de skal overvære timerne, idet også iagttagelse 
vil bibringe eleverne forståelse af undervisningen i bevægelseslære, træ
ningslære og arbejdsteknik. Ved fritagelse ud over 4 uger træffer skolens 
leder, eventuelt efter forhandling med elevens hjem og den pågældende læ
rer, bestemmelse om, hvorledes timerne skal anvendes.

Dersom en elevs forsømmelse antager et sådant omfang, at rektor 
nærer betænkelighed over for elevens mulighed for fortsat at følge under
visningen, skal rektor underrette eleven herom. Fortsætter elevens forsøm
melser herefter, skal rektor skriftligt underrette eleven og forældremyn
dighedens indehaver om, at der kan blive tale om at tage forbehold ved ele
vens tilmelding til eksamen ved skoleårets slutning. Umiddelbart før ende
lig tilmelding til eksamen den 2o. marts drøftes på et lærerforsamlingsmøde 
forholdene for de elever, der har modtaget skriftlig advarsel. Såfremt lærer
forsamlingen finder, at det for en af disse elever i et eller flere fag på 
grund af elevens forsømmelser i henhold til § 7 i Undervisningsministeriets 
bekendtgørelse af 12. marts 1973 om eksamensordningen m.v., er nødvendigt 
at tage forbehold, indsendes en erklæring, som giver oplysning om disse for
hold, og direktoratet afgør da, om eleven kan deltage i eksamen ved skoleå
rets slutning.

En elev, der ikke har fået direktoratets tilladelse til at deltage i 
eksamen efter 1. eller 2. gymnasieklasse, kan ikke fortsætte i næste klasse.

På et lærerforsamlingsmøde ved skoleårets slutning behandles de øvri
ge elevers fortsættelse i næste klasse. Dersom der ikke er enighed om, at 
en elev bør fortsætte i næste klasse, holdes afstemning herom. Ved denne af
stemning har hver lærer lige så mange stemmer, som hans/hendes fag har års- 
og eksamenskarakterer; derudover har lærerne i legemsøvelser og musik/form- 
ning hver 1 stemme. Hver af de lærere, der underviser vedkommende elev, 
fremsætter en motiveret udtalelse om, hvorvidt eleven i faget er egnet til 

19



at fortsætte, og stemmer foreløbig på dette grundlag for eller imod. Deref
ter foretages, eventuelt efter en yderligere drøftelse, en anden og skrift
lig afstemning, ved hvilken den enkelte lærer skal stemme i overensstemmel
se med sin opfattelse af elevens helhedsstandpunkt. I tilfælde af stemmelig
hed træffer rektor afgørelsen.

Dersom lærerforsamlingen således vedtager, at en elev ikke bør fort
sætte i næste klasse, drøftes hvad man vil tilråde eleven. Dette råd medde
les skriftligt til eleven og forældremyndighedens indehaver, der derefter 
træffer afgørelsen af, om eleven skal fortsætte i næste klasse.

Reglerne for mødepligten i HF er fastlagt af Direktoratet for Gym
nasieskolerne og HF og går i hovedtræk ud på folgende:

Hvis en kursist efter kursus skøn forsømmer for meget, skal kursis
ten have et mundtligt varsel. Hvis fremmødet ikke forbedres, skal der gi
ves et skriftligt varsel, og hvis heller ikke dette hjælper, skal kursus 
foretage en indberetning til direktoratet. I forbindelse hermed har såvel 
kursisten som dennes faglærere mulighed for at udtale sig. Indberetningen 
kan enten 1) indstille eleven til bortvisning, 2) anbefale at kursisten 
får lov at fortsætte på kursus mod at gå op i fuldt pensum i alle fag eller 
3) anbefale at kursisten får endnu en chance.

I henhold til undervisningsministeriets bekendtgørelse af 12.marts 
1973 om eksamensordningen og karaktergivningen m.v. ved studentereksamen 
og i gymnasiet, § 4, fastsættes følgende bestemmelser:
1. a. En gymnasieelev, der i et fag ved slutningen af 1. eller 2.gymna

sieklasse har opnået årskarakteren 5 eller derover, og som ved den af
sluttende prøve til studentereksamen i faget ved udgangen af 1. eller 
2. gymnasieklasse har fået karakteren 00 eller 03, kan forlange at bli- 
underkastet ny prøve i faget i august-september.
b. En gymnasieelev, der i et fag ved slutningen af 1. eller 2. gymna
sieklasse, hvor undervisningen i faget afsluttes, har fået årskarakte
ren 00 eller 03, kan, hvis faget ikke er udtaget til prøve ved studen
tereksamen, forlange at blive underkastet prove i faget i august-sep
tember.

2. Rektor skaJ inden 1. juli meddele direktoratet, hvilke elever, der i hen
hold til 1 ønsker sig prøvet i august-september.

3. For en elev, der ønsker sig underkastet ny prøve, er eksamenskarakteren 
den ved reeksaminationen opnåede. For en elev, der i henhold til 1 b 
ønsker sig prøvet, medtæller prøven i faget blandt de ti prøver, der kræ
ves aflagt, for at man kan bestå studentereksamen.
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4. Elever, der ved sygeeksamen bliver berettiget til den under 1 a nævnte 
prøve eller som af sygdom forhindres i at aflægge den prøve i august
september, som de i henhold til la eller Ib var berettiget til, kan under
kastes prøve i faget ved den efterfølgende man-juni eksamenstermin.

Kørsels god t gø reise
Elever, som bor længere væk end 7 km fra skolen, kan få gratis trans

port med DSB-busser. Ansøgningsskema hertil fås på skolens kontor, hvortil 
det igen afleveres i udfyldt stand. Buskortet'kan normalt kun benyttes til 
korsel i skoletiden, og skal det benyttes til skolearrangementer uden for 
normal skoletid, skal eleverne hente en særlig korselstilladelse på kontoret.

Statens Uddannelsesstøtte
Til elever over 18 ar i gymnasiet og HF kan der ydes støtte fra Sta

tens Uddannelsesstøtte, og den gives dels i form af stipendium og dels i 
form af lån. Støtten er indtægtsbestemt og oplysninger om støtteberegninger 
kan fås pa kontoret, hvor også ansøgningsblanketter udleveres.

Elever under 18 år kan ikke søge Statens Uddannelsesstøtte, men hen

vises til at soge "Ungdomsydelse" i deres bopælskommune.

Ordensregler
Eleverne skal møde til tiden om morgenen og være rettidigt til stede 

i undervisningstimerne.
I frikvartererne må eleverne opholde sig i de almindelige klassevæ

relser, på gangene, i krypten, festsalen og i foyeren, men ikke i fagloka
lerne. Spisning må ikke foregå i klasselokalerne, men henvises til krypten. 
Her påhviler hver enkelt selv at rydde op efter sig.

Rygning må kun foretages udendørs, i foyeren, festsalen og i krypten.
Der må ikke cykles på skolens grund. Parkering af motorcykler og 

knallerter skal foregå på den dertil beregnede plads ved Skolestræde.
Ved arrangementer uden for den egentlige skoletid må udskænkning af 

øl, vin og spiritus kun ske efter retningslinier, som i hvert tilfælde må 
aftales med rektor. Eleverne må i skoletiden kun indtage alkoholfri drikke

varer.
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Skolen kan ikke påtage sig ansvar for elever, som forlader skolen i 
frikvarterer eller fritimer. Kontoret skal have besked, inden en elev på 
grund af sygdom forlader skolen i skoletiden

Elever, der har måttet forsømme undervisningen, skal ved tilbagekom
sten aflevere skriftlig meddelelse til rektor om udeblivelsens årsag og va
righed. Meddelelsen skal være underskrevet af en af forældrene eller en værge. 
Elever i 2. og 3.gymnasieklasse kan dog selv underskrive sedlerne. Ved for
sømmelse af mere end 3 dages varighed kan der forlanges lægeattest.

Ved ethvert fravær,' som ikke skyldes Sygdom eller anden tvingende 
årsag, må skolens tilladelse forud indhentes.

Elever i 2. og 3. gymnasieklasse modtager en skriftlig redegørelse, 
som oplyser om de rettigheder og pligter, som myndigheds loven pålægger dem.

Ordensduksen skal sørge for at slukke lys og lukke vinduerne, og han 
er den sidste, der forlader klassen, hvis undervisningen skal foregå i et 
andet lokale. Han har ansvaret for, at der ryddes op i klassen efter hver 
time, at tavlen er ren, at der er kridt og ren tavleklud, og at der luftes 
ordentligt ud.

Vinduerne på gangene må ikke stå åbne.
Klasser, der ikke retter sig efter reglerne, misligholder gange, klas

seværelser eller møbler, eller som er så støjende, at det generer andre, kan 
fratages retten til at opholde sig inde i frikvartererne. Ved hærværk og an
den ødelæggelse vil der blive rejst erstatningskrav over for de pågældende 
elever.

Flytning, ændring af telefonnummer eller af faderens stilling, 
navneforandring og lignende skal snarest meddeles på kontoret.

Studiekredse og fællestimer

22. sept.: Repræsentant fra GLO og DGS
6. dec.: Den danske kvartet
6. jan.: Film
lo. jan.: Foredrag om maleriudstilling (Jørgen Rømer)
22. febr.: Fønix-teatret "Soldat Ooh"

Studiekreds i esperanto (efteråret 1976) med André Skovrind 
som leder.

Studiekreds om Grønland i foråret 1977

Som forberedelse til en sommerekskursion til Sydgrønland med 22 elever 
har der været holdt en studiekreds
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Af skolens dagbog
22-23. april: 2x på historie-ekskursion til København med K
26. april: Forårskoncert
3o.apr.-4.maj: Skolens pigekor deltog i den internationale musikfestival i 

Neerpelt i Belgien. Koret vandt 1. pris og det belgiske kultur

ministeriums medalje "Pro Musica". Dirigent var fru Jensen- 
Haefeker og endvidere deltog Kø og He i turen.

12-13.maj: labc på geografisk ekskursion til Nordsjælland med Bu og Sk.
19. juni: Translokation
22. sept.: 2 pigehold deltager i håndboldstævne i København med LJ

27.sept.-1 .okt. Den tyske rejselektor Joseph Ludwig besøger skolen
13-15. okt.: Ipq og 3b på ekskursion til Nordsjælland og Brede med OE, Bu, 

Sk og KJ

28.-29.okt.: 2m på geografiekskursion til Nordsjælland og Odsherred 

med Bu og Sk

4.-5.nov.: et pigehåndboldhold deltog i finalestævne i Randers med LJ

lo. nov.: Blodtapning i krypten

28. nov. : Skolens kor afholder julekoncert i Rønne Kirke

1.-3.dec.: 2c på ekskursion til København med KA, KM og E

7. dec.: Forældremøde for Ig's forældre

9.-11.dec.: 3sS på samfundsfagsekskursion til København med CL

13. dec.: Skolens drengevolleyballhold til stævne i København med Hy

5.-12-jan.: Udstilling på skolen af Statens Kunstfonds indkøbt'e arbejder

2o. jan.: Fagkonsulenten i samfundsfag lektor Henrik Halberg besøger 

skolen

24. jan. : 3 volleybal1 pigehold deltager i gymnas iestævne i København 

med LJ

27. jan. : Fagkonsulenten i oldtidskundskab og latin, lektor Ib Larsen, 

besøger skolen

2.-5.febr.: 3gM på ekskursion til Risø og København med PJ, JJ, FL, B, 

CL og Bu

11,-12-febr.: 2PQ på kunstekskursion til København med Gk

17. febr.: Orienteringsmøde i salen for de nye Ig og HF-elever

17. marts: Skolebal

21.-25.marts: Den russiske rejselektor besøger skolen

23.-25.marts: Elever fra 2g opfører Fr. Dürrenmatt: "Den gamle dame besøger 

byen". Eleverne havde selv klaret både opsætning og instruktion 

af stykket
3o. marts: Forældremøde hvor skolens fransklærere fortalte om faget
21. apri1: Forårskoncert
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I begyndelsen af dette år døde lektor Aage I. Davidsen, 78 år gammel, 

i sit smukke, gamle hus i Odense, hvortil han flyttede, da han i 1971 rejste 
fra Rønne, hvor han havde boet, siden han blev ansat ved Rønne Statsskole 

i 1933.

Lektor Davidsen var først cand, theol., men ønskede ikke at blive 
præst, så han fortsatte sine studier og blev cand. mag. i historie. Historie 

og religion var hans undervisningsfag ved skolen. Lektor Davidsens navn vil
sætte mange tanker i bevægelse blandt hans gamle elever, og mange modstri

dende tanker. For lektor Davidsen var ikke typen på en dansk gymnasielærer.
Han tiltrak nogle og frastødte andre. Hans viden var meget omfattende, og han
kunne i sin mundtlige form være meget fængslende, men samtidig var hans syns

punkter ofte meget personlige og vanskelige at forstå for mange af hans 

elever. Når gamle elever samles, er der ingen tvivl om, at lektor Davidsen 

vil være den lærer, som vil blive stærkest diskuteret, og alle vil være enige 
om, at han var en éner, han fremtvang et standpunkt hos dem, han var en af dem, 

som gjorde gymnasietiden spændende og afvekslende.

24



Lærerne
Fag- og timefordelingen har været følgende (tallene parentes angiver
ansættelse ved Rønne Statsskole).

KA. Adjunkt Kirsten Sonne Andersen (1975): 

Dansk 3y, 2y, 2u 
Oldtidskundskab 2c, 2y, 2u, la, Iz.

B: Adjunkt Peter Balle (1972): 

Matematik 2c, Ib, lp, Iq 

Fysik 3MS, 1PQ.

Bu: Adjunkt Jørgen Butzbach (1970): 

Geografi 3zN, 2xyN, 2MS, 2xyF, 2zuF, 

Biologi 3MF.
By: Timelærer J.S. Bysted (1965): 

Gymnastik 3ax, 3by, 3z, 2by.

JC:

E:

Timelærer Jim Claxton (1975): 
Engelsk Ix, lp.

Lektor Peter Eliasen (1949): 

Dansk 2c, 1c, 2q 
Engelsk 2pq.

OE: Adjunkt Olav Elvang (1975): 
Biologi 3b, 2xyN, lp, 2PQ

Gymnastik Iby, Icz.
Ex: Lektor Poul Exsteen (1953):

Matematik 3MF, 3MS, 2zuN, Ix.
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Adjunkt Hans Fæster (1975):

Dansk 3x, 2b, Iz

Religion 3x, 3z, 2b, 2x, 2z.

Timelærer Peder Gilkær (1972):

Formning 3az, 2bu, 2z, Ipq, Iq, 2Q

Timelærer Solveig Halborg (1972): 

Psykologi 2PQ.
Adjunkt Per Thule Hansen (1972): 

Historie 2c, 2u, la, Ix, Iz, Iq. 

Russisk 2z, 2Q.

Adjunkt Peter Skovgaard Hansen (1972): 

Geografi 3xyN, 3MS, 2SS, 1c, Iq 

Studievejledning i HF.

Adjunkt Vivian Scott Hansen (1974): 

Fransk 3b, 3SS, 2SS, 2aF, 2u, 1c.

OH: Adjunkt Ole Hartelius (1972):

Dansk 3a, 3x, 2p 

Russisk 3by, Iby.
He: Rektor Bjørn Henriksen (1964): 

Geografi 2zuN, la.

HJ: Studielektor Poul Holst-Jensen (1938): 

Fransk 3aF, 2bcF, la.
Hy: Adjunkt Gorm Hylsberg (1970): 

Matematik 2zuF, 1c, Iz 
Gymnastik 2zu, Icz, Ipq.
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JH: Adjunkt Jens Højmark (1974): 

Dansk 2a, Ib, ly, Iq 

Gymnastik 2ax.

KJ: Adjunkt Klaus Jakobsen (1975): 

Historie 2y, 2z, Ib 

Samfundsfag 2SS, lp, Iq, 2PQ 
Oldtidskundskab Ib, ly 

Erhvervsvejledning i gymnasiet.

PJ: Adjunkt Poul Johansen (1972): 
Fysik 3MF, Iz 

Matematik 2PQ.

Jg: Adjunkt Aksel Jørgensen (1973): 

Fysik 2zuF, 2PQ 

Matematik 2xyN, 2MS.

AJ: Lektor Arne Jørgensen (1954): 
Tysk 3aF, 2aF, 2bcF, Iq 

Gymnastik lax.

Jø: Adjunkt Asta Jørgensen (1966): 
Engelsk 1c, 2PQ 

Latin la, Ib.

Jn: Adjunkt Jørgen Jørgensen (1971): 
Biologi 3xyN, 3MS, 2zuN, Iq.

JJ: Adjunkt Jørgen T. Jørgensen (1968): 
Fysik 3xyN, 2xyN, 2MS, Ix, ly.

LJ: Timelærer Lis Jørgensen (1974): 

Gymnastik alle pigerne.

K: Studielektor Carl Henning Kibsgaard 

Historie 3x, 2b, 2x, 2p 
Oldtidskundskab 2b, 2x, 2z 

Administrativ inspektion

(1953
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□

Timelærer Ann Kønigsfeldt (1971): 

Musik 3axz, 2M, ly, Iz.

Adjunkt Finn Lindberg (1973): 
Matematik la, ly 

Fysik 3zN, 2xyF, 2zuN.

L: Adjunkt Lone Lowry 1971
Engelsk 3a, 

CL: Adjunkt Claes 

Samfundsfag 

Historie 2q

2bcF, la, Iz.

Ludvigsen (1975): 

3SS, 3MS, 2MS

Timelærer Hanne Mailand (1972): 

Formning 3x, 3y, 2ac, 2y.

Adjunkt Kirsten Mortensen (1973): 

Engelsk 3SS, 3b, 2SN, 2SS.

MJ: Adjunkt Birgit Munch-Jensen (1968): 

Kemi hele 2. og 1.g.

BN: Adjunkt Birgit Ørts Nielsen (1976): 
Engelsk 2aF, Ib, lp 
Fransk 2z, 2PQ.

EK: Adjunkt Erik Klinge Nielsen (1977): 

Dansk 2z, la, Ix, lp.
FN: Adjunkt Frank Nielsen (1974): 

Tysk 2SN 2cS, lb, 1c, lp, 2PQ.
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No: Adjunkt Bjarni Nolsøe (1971): 

Matematik 3xyN, 3zN, 2a, 2b, 2xyF.

Ng: Studielektor Poul Nørgaard (1938): 

Biologi 3a, 3zN 
Geografi 3SS, Ib.

I
PI: Lektor J.M. Plichta (1955):

Fransk 3x, 3z, 2SN, 2x, 2y, ly, Iz.

Ra: Adjunkt Ebbe Gert Rasmussen (1967):

Historie 3a, 3z, 2a, 1c, lp 

Religion 3a, 2a, 2c, 2y, 2q.

MS: Adjunkt Mogens Svendsen (1974): 

Dansk 3b, 2x 

Engelsk ly, lq.
T: Lektor Else Thykier (1972): 

Fransk 3y, lb, Ix 

Latin 2SN, 1c 
Oldtidskundskab 2aF, 1c, Ix.

Adjunkt Hanne Vensild (1973): 
Historie 3b, 3y, ly 

Religion 3y, 3b, 2u, 2p.

Lektor Kirsten Winkler (1971): 
Tysk 3b, la, Iz 
Musik Ib, lp.
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Administrativ inspektor: C.H. Kibsgaard.

Erhvervsvejledning i gymnasiet: Klaus Jakobsen.
Studievejleder for HF-kurset: P. Skovgaard Hansen.

Rektors sekretær: Inger Høgh.

Inspektors sekretær: Inger Jørgensen.

Kontorass.: Lise Haagensen.
Skolepedel: Jørn Lund, Skolestræde 2, tlf. 950328.

Pedelmedhjælper: Olaf Rømer.
Lærerrådsformand: Arne Jørgensen.

Cand. mag. Klaus Eusebius Jakobsen blev pr. 1. aug. 1976 ansat som 

adjunkt ved skolen.

Cand. mag. Erik Klinge Nielsen blev pr. 1. febr. 1977 ansat som ad
junkt ved skolen.

Cand. mag. Alice Østerbøg har i efterårssemestret vikarieret i det 

ledige danskembede og har i forårssemestret varetaget de ledige fransktimer 
på HF-kurset.

I efteråret har følgende lærerkandidater gennemgået kursus i praktisk 
pædagogik ved skolen:

Cand. mag. Andreas Nissen i historie og tysk med P. Thule Hansen, Ebbe 
Gert Rasmussen og Arne Jørgensen som vejledere.

Cand. scient, pol. Jørgen Springborg Jørgensen i samfundsfag med Klaus 
Jakobsen og Claes Ludvigsen som vejledere.

Cand. phil. Ole Aarre i engelsk med Peter Eliasen, Lone Lowry og Kirsten 
Mortensen som vejledere.

I foråret var der følgende lærerkandidater:

Cand. mag. Viggo Andersen i dansk med Kirsten Andersen, Peter Eliasen, 
Hans Fæster og Mogens Svendsen som vejledere.

Cand. scient. Claus Flemløse i matematik med Poul Exsteen, Gorm Hyls- 
berg og Aksel Jørgensen som vejledere.

Cand. mag. Henrik Strange Hansen i historie og russisk med Klaus Jakob

sen, C. H. Kibsgaard, Ebbe Gert Rasmussen og Ole Hartelius som vejledere.

Cand. mag. Bo Jørgensen i historie og religion med Klaus Jakobsen, 
P. Thule Hansen, Ebbe Gert Rasmussen og Hanne Vensild som vejledere.

Cand. mag. Erik Klinge Nielsen i engelsk med Kirsten Mortensen som vej- 
1 eder.
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Eksaminer 19 7 6
STUDENTEREKSAMEN

Sproglig linie

3a
Bech, Lene, Borgmester Nielsensvej 71, Rønne
Carlsen, Helle, Sandløkkegade 2o, Hasle
Christensen, Henning, Blykobbevej 39, Rønne 
Christiansen, Elsebeth, Louisenhøj 3, Rønne ’ 
Degett, Lene, Smallesund lol, Rønne. 
Grunwald, Lone, Lyrsbyvej 45, Svaneke .
Hansen, Käthe, Sigtevej 14, Gudhjem
Holm-Jensen, Ann-Louise, Asen 29, Nexø
Jallov, Birgitte, Smallesund 77, Rønne
Jensen, Anne Munch, Sdr. alle 53, Rønne
Jørgensen, Lene, Blykobbevej 4o, Rønne
Jørgensen, Mikael, Hans Thygesensvej 6, Svaneke
Kubicki, Lisbeth, Vel lensbyvejen 13, Rønne
Larsen, Conny, Lindeskovvej 15, Gudhjem 
Madvig, Elna, Klemenskervej, Gudhjem 
Nielsen, Litta, Ny Østergade 23, Rønne 
Petersen, Charlotte, Risevej 4, Ostermarie 
Petersen, Christian Heide, Borgmester Nielsensvej 53, Rønne 
Petersen, Per, Vestre Strandvej 23, Nexø 
Poulsen, Anders, Skolestræde 5, Nexø 
Rossel, Annamette, Præstevænget 1, Åkirkeby 
Rossel, Charlotte, Præstevænget 1, Åkirkeby 
Sølver, Lisbeth, Grønvangen 3, Rønne
Thomassen, Gert, Grønlandske Højskole, Åkirkeby
Wøjdemann, Michael, Dyrlæge Jürgensensgade 11, Svaneke

3b
Andersen, Steen, Smedeløkken 3, Rønne
Andersen, Verner, Smallesund 81, Rønne
Andersen, Yvonne, Blykobbevej 11, Rønne 
Berthelsen, Susanne, Ternevangen 6, Rønne 
Borg, Jens-Jørgen, Åkirkebyvej 68, Rønne
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Flies-Kristensen, Anette, Storegade 56, Rønne
Gregersen, Lene, Løkkegade 22, Rønne
Hansen, Erik Juul, St. Smørengegård, Åkirkeby
Hansen, Maiken, Avej lo. Rønne
Holm, Helene, Borndal, Årsballe
Jensen, Gitte, Lillevang, Tingsted
Kaldan, Jon, Vimmelskaftet 24, Rønne
Kofod, Kim, Skanørvej 6, Rønne
Larsen, Merete Rohmann, Rønnevej 46, Åkirkeby
Madsen, Lisbet Due, Rønnevej 42, Åkirkeby
Møller, Anne Marie, Harbovej 137, Rønne
Møller, Vibeke, Gyvelvej 1, Åkirkeby
Nielsen, Jette Borbye, Pederskervej 28, Nexo
Nielsen, Jytte, Dalegårdsvej 3, Åkirkeby 
Truelsen, Tine, Myrelængen, Osteriars

Matematisk linie

3x
Christoffersen, Annette, Slusegård, Pedersker 
Dam, Henrik, Bedegadevej 1, Klemensker 
Hansen, Claus, Storegade 21, Åkirkeby 
Hansen, Ingrid, Pederskervejen 1, Åkirkeby 
Hansen, Steen, Sdr. Lyngvej 39, Rønne 
Henriksen, Ole, Set. Klemensgade 2o, Klemensker 
Holmstrøm, Ole, Paradisgade 8, Rønne 
Jørgensen, Elsebeth, Sdr. alle 67, Rønne 
Koefoed, Kim, Jernbanevej 5, Åkirkeby 
Lassen, Conny, Bukkevadsvejen 4, Nexø 
Malmkvist, Gert, Brommevej 3, Gudhjem 
Marcher, Vibeke, Mindebovej 1, Nexø 
Maribo-Mogensen, Regner, Bolbyvej 2, Klemensker 
Mogensen, Ib, Fåregårdsvej 2, Allinge 
Pedersen, Benny, Kuregårdsvej 12, Klemensker 
Rasmussen, Birger, Arsballevej 44, Rønne 
Rosenberg, Thomas, Turistvej 16, Nexø 
Svendsen, Bjarne, Bavnet 9, Åkirkeby
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3y
Andersen, Per, Teglgårdsvej 17, Rønne 
Bigom, Jes, Jens Kofoedsvej 18, Muleby 
Christensen, Michael, Østerled 11, Rønne 
Christensen, Søren, Købmagergade 5, Nexø 
Dam, Mogens, Odinsvej 6, Rønne 
Engeli, Vagn, LI. Madsesgade 18, Rønne 
Jeppesen, Vivi, Kalkværksengen 9, Nexø 
Kristensen, Bjarne, Sigynsvej 63, Rønne 
Kure, Birthe, Kirkebyen 1, Hasle 
Moller, Claus, Knarregardsvej 4, Hasle 
Nielsen, Jens Bekker, Rosenvej 8, Rønne 
Olsen, Birger, Sigtevej 3, Gudhjem 
Olsen, Per, Hovedgaden 2o, Nyker 
Petersen, Lisa Lind, Byledsgade lo2, Ronne 
Rasmussen, Per, Blykobbevej 28, Rønne 
Steenberg, Jens Ole, Rutsker brugs, Rutsker 
Wroblewski, Henrik, Skovlokken 3, Ronne

3z
Andersen, Carl Johan, Arsballevej 14o, Rønne 
Boss, Klaus Hasager, Storegade 22, Svaneke 
Christoffersen, Liselotte, Ågård, Ibsker 
Ipsen, John, Nordholt, Arsballe
Jensen, Lene, Fabriksvej 2, Klemensker
Kofod, Selma, Brommevej 6, Rø
Kofoed, Helle, St. Torvegade 56, Rønne
Larsen, Tine, Nørresand 19, Gudhjem
Mide, Paul-Christian, Smallesund lo8, Rønne
Nielsen, Inger, Voldgade 3o, Rønne
Pedersen, Birgit, Smedegårdsvej 16, Rønne 
Rask, Inge Lise, Dyndegårdsvej 5, Klemensker 
Sandbye, Ulla, Skovvejen lo, Rønne
Sloth, Lars, Klingegård, Hasle
Sonne, Lisbeth, Svanekevej 48, Rønne
Westh, Merete, Arsballevej 38, Rønne
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3u
Andersen, Kim, Skovløkken 7, Rønne
Engeli, Hans Jørn, Borgmester Nielsensvej 94, Rønne 
Frandsen, Finn, Blykobbevej 3o, Rønne
Jensen, Hans Jørgen, Grammegårdsvej 4, Østermarie 
Jensen, Annette, Gilbertstræde 4, Allinge 
Jensen, Per, Maglegårdsvej 3, Østermarie 
Kofoed, Mette, Åkirkebyvej 132, Rønne 
Kofoed, Hans Erik, Plantagevej 5, Østermarie 
Munk, Gitte, Kærbyvej 9, Rønne 
Nielsen, Jette, Maglegård, Østermarie 
Olsen, Jens, Kroggård, Rønne 
Pedersen, Jørn, Byledsgade 96, Rønne 
Pedersen, Kurt Ellebye, Røstadvej lo, Gudhjem 
Sørensen, Hanne, Sdr. Lyngvej 33, Rønne 
Thinggaard, Dagmar, Pluggegård, Nyker

HF-EKSAMEN

2p
Andersen, Lillian, Kjeldsebyvej 1, Østerlars 
Andersen, Michael, Søndergade 35, Rønne 
Christensen, Jørgen Toft, Grydehøj, Østerlars 
Christiansen, Kim, Røbrovej 6, Gudhjem 
Dorph, Sivso, Lindeskovvej 11, Gudhjem 
Fugl, Kristine, Sigtebrovejen 4, Åkirkeby 
Hansen, Bent Krøier, Hyldegårdsvej 1, Hasle 
Hansen, Erik Lund, Harbovej 8, Rønne 
Jacobsen, Hans Benny, Heimdalsvej 14, Rønne 
Jensen, Lars Erik, Set. Mortensgade 31, Rønne 
Koch, Peter, Louisenhøj 27, Rønne 
Lyster, Johnny, Pederskervejen 24, Åkirkeby 
Nielsen, Annemarie, Sigtemøl1evej 13, Åkirkeby 
Olsen, Poul Erik, Saltunavej 3, Østermarie 
Pedersen, Anne Grethe, Stormgade 52, Nexø 
Pedersen, Kirsten Borup, Snorrebakken 6o, Rønne 
Poulsen, Pia, Sdr. Landevej 37, Åkirkeby 
Sylvest, Jette, Lundehusvej 1, Klemensker 
Westh, Anne-Lise, Borgergade 19, Rønne
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riøvslK
Bergmann, Michael, Pistolstræde 3, Rønne
Bidstrup, Marianne Blem, Lygtestræde 3, Rønne

OO -fC ' ■Christensen, Lis Gees, Ugleenge, Åkirkeby
‘ ■ s •• ! - • - v H j • : ■ s. J v** HS ■ >13

Fjellerad, Finn, Postgade 6, Svaneke
Funch, Helge, Gartnervangen 16, Rønne
Hald, Jens Erik, Bredgade 4, Nexø'
Hansen, Ivan Birch, Gartnervangen 24, Rønne
Johansen, Bente, Malmøvej 15, Rønne
Kofoed, Anne-Lise, St. Torvegade 56, Ronne : i
Larsen, Ulf, Paradisvej 46. a, Nexø •: r:<r 1 » •' '

Müller, Hanne Lise, Borgmester Nielsensvej 112, Rønne
Olsen, Jane Stålegade 8, Ronne
Olsen, Kjeld Urban, Byfogedbakken 7, Svaneke c / 2
Pedersen, Tom, Frydenlundsvej 4, Ronne
Petersen, Jes Jordt, Asen 26, Nexø
Pihl, Marianne, V. Somarksvej 16, Åkirkeby ’odz ; 3
Poulsen, Morten, Kildebakkestræde 5, Nexø
Praetorius, Anni, Helsevej 6, Ronne
Rasmussen, Birthe, Skånesvej 2, Rønne
Stilling, Jan, Kildestræde 6,. Nexø
Stoltz, Benny, Pilevang, Olsker
Westerdahl, Preben, Borrelyngvej 26, Hasle
Ostergaard, Anders, Maegårdsvej 1, Allinge

.nsenstMitä -K 
sfM ,bripp38
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Eleverne
Skolen har pr. 1/4-1977 479 elever (216 drenge og 263 piger). I gym

nasiet 396 elever (168 spr. og 228 mat.), og på HF-kursus 83 elever.
Skolen trykker ved hvert skoleårs begyndelse en adressebog med alle 

elevers adresser og telefonnumre. Eventuelle pernonalhistorisk interessere
de uden for skolen kan købe denne adressebog ved henvendelse til skolens 
kontor.

Sproglige: N: nysproglig.
Matematikere: F: Fysisk,

F: fransk forsøgsgren. S: Samfundsgren.
N: naturfaglig, S: Samfundsgren.

3a
S. Andersen, Vibeke Nørby
F. Brozek, Eva
S. Carlslund, Anne Mette
F. Fuglsang, Lisbeth
F. Funch, Helle
F. Hansen, Anne-Mette Kaas
F. Hansen, Dorte Sonne
F. Hansen, Hanne
F. Holmberg, Kit
F. Jensen, Britta
F. Jensen, Ase
S. Johansen, Jeppe

3b

N. Andersen, Birgit
S. Andersen, Jane
N. Birk-Hansen, Jytte
N. Bøggild, Klaus
S. Dahlgaard, Tom
S. Ditlevsen, Christel
N. Hansen, Karen-Lisbeth
N. Hansen, Lone
N. Henriksen, Bodil
N. Høyrup, Anne Charlotte
N. Jensen, Bente

F. Jørgensen, Edle
F. Kofoed, Birthe
F. Langevad, Birgitte
F. Mogensen, Kamma
S. Moller, Mogens
F. Nielsen, Helle Møl ler
S. Olsen, Hanne
F. Olsen, Jane
F. Pedersen, Anne
F. Pedersen, Annette
S. Ulholm, Peter
F. Villumsen, Henrik

N. Jensen, Steen
S. Madsen, Flemming
N. Moesgaard, Helle
N. Møller, Hanne
N. Pedersen, Annette
N. Petersen, Kenn Erik
N. Poulsen, Molla
N. Sørensen, Lars Peter
N. Soelberg, Søren
N. Vesth, Anne Grethe
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3x
N. Andersen, Tove
N. Frederiksen, Henrik
N. Høst, Erik
N. Ipsen, Birthe
N. Jensen, Dorte
F. Jørgensen, Kurt Dahl 
N. Jørgensen, Liselotte 
N. Kjøller, Signe 
S. Larsen, Jens

3y
F. Andersen, Helle
F. Andersen, Jens Bangsbo
S. Bing, Helle
N. Bjørn, Arild
N. Chodziuk, Eva
F. Funch, Preben 
N. Gulstad, Inge
F. Hansen, John
F. Hansen, Leif
N. Jacobsen, Helle
N. Kjol 1 er-Hansen , Lars

F. Lind, Jørn-Ole
F. Mortensen, Ivan
N. Mortensen, Søren
F. Nielsen, Carsten Borbye
N. Nilsson, Per
N. Pedersen, Keld
S. Rasmussen, Claus
N. Schnoor, Claus-Henrik
F. Svendsen, Christian Clement

F. Kofoed, Erik
N. Larsen, Finn Erbo
F. Mikkelsen, Ole
N. Mortensen, Preben
F. Mouritzen, Mette
S. Nielsen, Bent
S. Nielsen, Steen
F. Olsen, Carsten
F. Thunberg, Frants
S. Vang, Flemming
N. Vedsegaard, Lene

3z
S. Carlsen, Hanne Bornemann
N. Cordua, Kjeld
N. Dumrath, Peter
F. Dumrath, Søren
N. Engel 1-Hansen, Jeanne
N. Hansen, Bente Kofoed
S. Hansen, Birgitte
N. Jørgensen, Birgitte
N. Kofoed, Eva
S. Koefoed, Finn
N. Larsen, Niels Jørgen

N. Madsen, Lars Levin
N. Munch, Anders
F. Munch, Jens Aksel
N. Nielsen, Gitte Møller 
F. Nielsen, Henrik
S. Pedersen, Birgit Dahl 
N. Sonne, Jørn Ole 
N. Svensson, Birthe 
N. Sondergaard, Hanne 
N. Vilhelmsen, Annette 
N. Wolthers, Birgitte
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2a
F. Andersen, Vivian
F. Frederiksen, Michael
F. Harild, Vibeke
N. Jensen, Anette
F. Jensen, Gitte
F. Jørgensen, Lis
F. Knudsen, Anders
F. Koefoed, Anne Marie
N. Kolis, Christian

2b
F. Andersen, Gitte
S. Bidstrup, Line Biem
F. Bøggild, Pernille
S. Danielsen, Birgitte
F. Gudbergsen, Vivi
F. Hansen, Gitte
F. Hauch-Fausbøl1, Søren
F. Ipsen, Addy
F. Ipsen, Berit
N. Jensen, Karen
N. Jørgensen, Niels

2c
N. Andersen, Tove
N. Arnoldus, Henriette
F. Beck, Karin
F. Bidstrup, Karin Blem
N. Dam, Isa
S. Grøn, Helene
N. Hansen, Susanne
F. Hjorth-Westh, Inge
N. Ipsen, Ani
N. Jensen, Birthe

F. Kretzschmar, Kirsten
N. Lundbye, Anette
S. Nielsen, Eva Dahlbæk
F. Pedersen, Astrid
F. Pedersen, Vivi
S. Sommer, Gunhild
F. Thuneberg, Birgitte
F. Thøgersen, Ase

S. Kofoed, Nanna
F. Lorentzen, Signe
S. Mei 1 vang, Pernille
F. Mogensen, Ingrid
N. Nielsen, Jytte
F. Pelle, Nina
N. Steenberg, Thomas
S. Thetmark, Lars
S. Thorn, Ellen
N. Westh, Gitte
F. Yde, Hans Christian

N. Jørgensen, Bodil
N. Koefoed, Lene
N. Møller, Karin
S. Nielsen, Anne-Grethe
N. Pedersen, Karin
N. Pedersen, Monna
N. Rasmussen, Kari
N. Sommer, Britt
S. Sonne Susanne
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2x
N. Funch, Vilmer
F. Hansen, Hans
S. Hansen, Kenneth
F. Ipsen, Else
F. Jensen, Bent
F. Jensen, Peter
F. Johansen, Niels
F. Juul, Kim
F. Kjol 1 er-Hansen, Jeppe
N. Konradsen, Ole

F. Kristensen, Ib
F. Larsen, Lars
N. Larsen, Ole
S. Larsen, Tina
S. Lemvig, Birthe
S. Lind, Niels
N. Løbner-Olesen, Anders
F. Munk, Finn-Arne
N. Olsen, Ingrid
N. Pedersen', Kurt
S. Skovgaard, Ole

2y
N. Andersen, Hans
N. Bjørn, Erik
S. Caspersen, Kim
N. Christensen, Torben 
S. Hansen, Jesper Skov 
F. Hansen, Kjeld
N. Hansen, Ole
N. Hoi, Preben
N. Jallov, Stig
F. Jensen, Jørgen 
N. Jørgensen, Erik 
N. Kure, Vinni

N. Madsen, Annie
N. Maribo-Mogensen, Rita
N. Marker, Palle
N. Munch, Jonna
N. Nielsen, Bjarne
N. Olsen, Jette
F. Pedersen, Per
N. Ranslet, Paul
F. Rasmussen, Anne-Marie
N. Strand-Holm, Kirsten
N. Sørensen, Steen

2z
F. Andersen, Kim
F. Andersen, Ulla Højmark
S. Bidstrup, Kirsten
N. Brandt, Erik
N. Christensen, Anne
S. Christiansen, Michael
S. Dam, Flemming
F. Gudbergsen, Lotte
N. Holm, Reno

S. Jensen, Ebbe
F. Jensen, Peter Düring
N. Jørgensen, Lisbet
S. Kofoed, Pernille
N. Kromann, Jens
N. Larsen, Søren
F. Lind, Anette
N. Loshak, Jeppe
S. Mortensen, Vibeke
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N. Odborg, Lars
F. Pedersen, Keld Skovgård

S. Schlotte, Pernille
N. Wolder, Henning

2u
F. Christensen, Jørgen
F. Christensen, Per
F. Christiansen, Mogens
N. Falk, Elisabeth
N. Hansen, Kell
S. Hansen, Randi
F. Jensen, Jens Jørgen
N. Kjær, Karin
N. Kristensen, Gitte
N. Kruse, Lene

S. Lundberg, Jytte
S. Mortensen, Linda
N. Nielsen, Irene
N. Nørregaard, Claus
F . Olsen, Torben
F . Pedersen, Finn Rønn
N . Pedersen, Pernille
N . Petersen, Bodil
N . Rømer, Vibeke
F . Toftegaard, Bjarne

la
Bak, Kim
Bech, Henriette
Engel 1, Ruth 
Gregersen, Lena 
Hansen, Anne-Mette 
Hansen, Lene 
Hansen, Lene Kruse 
Hansen, Pia Kruse 
Hansen, Vivi Skovgaard 
Harild, Yvonne 
Henriksen, Jesper 

Johnson, Anette 
Koefoed, Annette 
Larsen, Allan 
Mogensen, Anne Lene 
Mogensen, Jane 
Munch, Torben 
Møller, Alice 
Nielsen, Lis Estrup 
Nørregaard, Anne 
Rasmussen, Anne-Grete 
Sachs, Mariane

Ib
Andersen, Jette 
Bendtsen, Janet 
Carlsen, Inge 
Dahl, John 
Frandsen, Jan 
Frøkjær, Anne Mette 
Hansen, Connie 

Hansen, Claus 
Hansen, Per Holm 
Holm, Lene 
Jensen, Jens 
Jensen, Lise Lotte 
Knudsen, Lene 
Kofoed, Randi
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Lillebæk, Jens
Maegaard, Birgitte 
Olesen, Ingrid 
Pedersen, Lisbeth 
Rasmussen, Anni

1c
Abildgaard, Margit 
Andersen, Doris 
Falsig, Lars
F1ies-Kristensen, Susanne 
Funch, Helle 
Hansen, Helle 
Henderson, Ditte 
Holst, Søren 
Holst-Jensen, Jacob 
Kofoed-Hansen, Henrik

Rasmussen, Michael 
Thompson, Karen 
Tranberg, Margrethe 
Waldhausen, Karin

Larsen, Susanne 
Læsaa, Karen 
Mogensen, Anne 
Mouri tzen, Morten 
Møller, Lene 
Olsen, Jørgen 
Olsen, Lene 
Petersen, Henrik Heide 
Sode, Annette 
Sørensen, Kirsten

Ix
Andersen, Birgitte 
Andersen, Lars 
Arvidsen, Sven 
Bech, Preben 
Bl em, Birger 
Bojesen-Koefoed, Jørgen 
Christensen, Ole 
Folkmann, Lene 
Gundersen, Maria 
Hansen, Thorkild 
Hansen, Tommy 
Holm, David 
Ingemansen, Jens

Kofoed, Anders 
Koefoed, Arne 
Kofoed, Bjarne 
Kristensen, Jes 
Marker, Philip 
Michelsen, Gitte 
Nielsen, Klaus 
Olsen, Ditte Holkmann 
Pedersen, Ole 
Plichta, Kirsten 
Rasmussen, Sven Rostgaard 
Svendsen, Benny 
Svenningsen, Hans Viggo
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Andersen, Lene Holm Larsen, Ole
Bach-Svendsen, Philip Møller, Marius
Christoffersen, Anita Olesen, Lars
Dam, Michael Olsen, Nicholaus Holkmann
Hansen, Lars Jep Pedersen, Jan
Hildebrandt, Lone Pedersen, Jørn
Holmbom, Bent Poulsen, Claus
Ipsen, Mogens Rasmussen, Anni
Johansen, Lone Richardt, Lisbeth
Jørgensen, Jesper Schneider, Kurt
Kjøller, Torben Simonsen, Jane
Kofoed, Finn Skovgaard, Christian
Kofoed, Per Veitland, Hanne
Larsen, Else Westh, Pia

Iz
Andersen, Annette Kjøller, Ase
Andersen, Gert Kofod, Jane
Bjørn, Olav Kofod, Mette
Borbye, Jesper Kofoed, Per
Buhrkal, Karsten Lind, Bent
Espersen, Kurt Madsen, Hans
Gjerrild, Claus Marker, Tove
Hansen, Ebbe Kaas Nielsen, Lisbeth
Hansen, Helle Kofoed Pedersen, Boje
Hansen, Jan Pedersen, Jette
Holm, Jens Sonne-Hansen, Lars
Ipsen, Henrik Sørensen, Elizabeth
Kjellberg, Lisbeth

2p
Andersen, Svend. Erik
Hansen, Lene
Jakobsen, Lone 
Jönsson, Michael 
Jørgensen, Herdis

Knudsen, Helga 
Marling, Johanne 
Olsen, Niels Erik 
Thorsen, Erik 
Turner, Stephen
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Anker, Annelise 
Bergh, Linda 
Drejer, Peter 
Fitzner, Jutta 
Fuchs, Susanne 
Gudbergsen, Pia 
Hammer, Nina 
Hansen, Egon 
Holm, Torben

Jensen, Ingrid 
Jensen, Remi 
Jensen, Søren 
Juul, Inge Lise 
Kofod, Birgit 
Kofoed, Gitte 
Nielsen, Bodil 
Pedersen, Connie 
Wridt, Vinni

lp

Abildgaard, Alf 
Andersen, Rune 

Barsø, Kit 
Bohn, Susanne 
Christiansen, Hanne 
Christiansen, Lidy 
Christoffersen, Karen 
Hansen, Birthe 
Hansen, Ellen Runge 
Hansen, Keld 
Hansen, Vibeke 
Jensen, Flemming 
Jensen, Niels 
Juul, Hans

Koefoed, John 
Kofod, Pernille 
Kofoed, Peter 
Marcher, Anette 
Mortensen, Helle 
Munk, Vera 
Nielsen, Jens 
Nielsen, Lis 
Olesen, Anni 
Pedersen, Jens 
Sonne, Bente 
Sørensen, Birgitte 
Sørensen, Janne 
Villumsen, Holger

iq
Andersen, Annette 
Andersen, Britt 
Andersen, Frans 
Bertelsen, Marianne 
Boman, Finn 
Buus, Helle 
Christensen, Jesper 
Klausen, Nina 
Hald, Thomas

Hansen, Gitte Møller 
Hansen, Gunnar 
Hansen, Hans Ib 
Hansen, Marianne 
Holm, Erling 
Jensen, Karen 
Jensen, Lisa 
Jessen, Ann-Mari 
Johansen, Anita
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Johansen, John 
Larsen, Gitte 
Larsen, Lone 
Nielsen, Dorthe 
Nielsen, Jane

Sonne, Birgit
Thisen, Janike
Voldum, Jørgen
Zacho, Nina

Ulykkesforsikring

Da staten ikke yder erstatning til elever, der kommer til skade i 
skolen, har Rønne Statsskole tegnet en kollektiv ulykkesforsikring for si
ne elever i Assurance-Compagniet Baltica. Præmien er 2 kr. pr. elev og op
kræves ved skoleårets begyndelse.

Forsikringen dækker de tilmeldte elever under deres ophold i skolen, 
på deres vej til og fra skolen, samt under udflugter, der arrangeres og le
des af skolen, dog kun inden for Danmarks grænser.

Erstatningsbeløbene er følgende: 
Ved død som følge af ulykkestilfælde........  5oo kr.
Til lægehjælp og hospitalsophold i 
tilfælde af ulykke indtil.............................. 1.000 kr.
For elever, der er i sygekasse eller 
sygeforsikring, erstattes dog kun sådanne 
udgifter, som sygekassen eller sygeforsik
ringen ikke dækker.
Ved fuldstændig og stedsevarende invaliditet 2o.ooo kr. 
Ved mindre invaliditet ydes en så stor pro
centdel af ovennævnte beløb, som svarer til 
invaliditetsgraden.
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Studentergården
Til J. N. Madvigs værelse på Studentergården i København er der for

trinsret for studenter fra Rønne Statsskole og indstillingsret for Rønne 
Statsskoles rektor i forbindelse med amtmanden over Bornholms amt. Til værel
set er knyttet et legat på 64 kr. halvårlig. Ansøgeren skal have bestået for
prøve eller 1. del af sin embedseksamen med 1. karakter.

Legater m. m.

Ved translokationen 1976 har følgende elever modtaget præmier og 

legater:

Den franske regerings gave (en grammofonplade) blev tildelt:
Lars Erik Jensen 2p

Lensgreve Moltkes legat: Lars Thetmark Ib
Major Lundorfs legat: Klaus Boss 3z
Kjeld Frederiksens mindelegat: Hans Benny Jacobsen 2p
Stampes legat: John Ipsen 3z
Lunds legat: Stud. mag. Jytte oisen
Lektor P. Bertelsens legat: Abonnement på Politiken
Lektor Hender og hustrus legat: Ole Holmstrøm 3x og Kurt Pedersen 3u

Lektor Hender og hustrus legat
I juli 1974 havde skolen den glæde, at pens, lektor K. V. Hender i 

Kalundborg i fundatsen til sit legatfond blandt andre havde betænkt elever 
fra Rønne Statsskole ved den årlige legatuddeling.

Af legatet blev der i 1976 uddelt to portioner S 35oo kr. til studen
ter, der dimitteredes fra Rønne Statsskole i 1976.

Det er en betingelse for modtagelse af legatet, at ansøgeren agter at 
fortsætte sine studier ved et af Danmarks universiteter eller højere lærean
stalter med embedseksamen for øje.

Ansøgninger, hvori der også gøres rede for ansøgerens økonomiske for
hold, sendes hvert år inden 1. maj til rektor for Rønne Statsskole.
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Forældrekassen
Forældrekassens formål er gennem bidrag fra forældrene at skaffe mid

ler til arrangementer af forskellig art (kulturelle, sportslige o.l.) for 
derved at bringe variation og glæde ind i det daglige arbejde og samvær. Kas
sen styres af skolenævnet. Regnskab og beretning aflægges på det årlige for
ældremøde.

Ferieplan for skoleåret 1977-78
Efterårsferie: 17.-21. okt. 1977
Juleferie: 23.dec. 1977 - 4. jan. 1978
Påskeferie: 2o.-28. marts 1978
Grundlovsdag: 5. juni 1978
Sommerferie: 19. juni - 4. aug. 1978 
(alle dage er incl.)

Sommerferien
Årsafslutningen finder sted lørdag den 18. juni kl. lo.
Elevernes forældre, tidligere elever og andre interesserede er vel

komne til at overvære denne.

Det nye skoleår begynder mandag den 8. august kl. lo

Rønne, april 1977 Bjørn Henriksen
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